dotarlón y ampliación ejidales o de creación de nuevo cen•
tro de población agríCOla, la superficie de 284-60 Hs. (dos•
cientas ochenta y cuatro hectáreas, sesenta áreas), de las 
cuales, 25-50 Hs. (veinticinco hectáreas, cincuenta' áreas), son 
de temporal, 257-85 Hs. (doscientas cincuenta y siete hec•
táreas, ochenta y cinco áreas) de agostadero en terrenos 
áridos y 1-25 Hs. (un a hectárea, veinticinco áreas). está 
ocupada por el casco, equivalentes a 44-98-12 Hs. (cuarenta 
y cuaotro hectáreas, noventa y ocho áreas, doce centiáreas) 
de riego teórico, qUe integran el predio rústico denominado

[...]

dota'Ción y ampliación ejidales o de creación de nuevo cen•
tro <le población agrícola, la superficie de 200-29-28 Hs. (dos•
cienFas hectáreas, veintinueve áreas, veintiocho centiáreas), 
de las cuales 18 Hs (dieciocho hectáreas), son de temporal 
v 182-29-28 Hs. (ciento ochenta y dos hectáreas, veintinue•
ve áreas, veintiocho centiáreas), de agostadero en terrenos 
áridos, equivalentes a 31-78-66 Hs. (treint:! y una hectáreas 
setenta y ocho áreas, sesenta y seis centiáreas) de rieO'~ 
teórico que integran el predio rústico denominado El ca;•

[...]

39 transitorio y demás rellrtivos del Código Agrario, el sus· 
crito resuleve: : 

PRIMERO.-Se concede a los vecinos solicitantes del 
poblado La Cafiada, Municipio de Mocorito, del Estado de 
Sinaloao, por concepto de dotación de ejidos, una superficie 
de 1,764 Hs. (mil setecientas sesenta y cuatro hectáreas) 
de monte y agostadero con el 30% aproximadamente de 
temporal y susceptibles de cultivo, que se tomarán íntegra· 
mente del predio de Canaperito, propiedad de varias per· 
fionas en forma mamcomunada, para ser distribuidas en la 
forma establecida en el considerando segundo de este fallo;